CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto às Secretarias competentes, para realização
de estudos para a instalação de botão para acionamento do semáforo localizado em
frente à FIEC na Av. Engenheiro Fábio Roberto Barnabé.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a solicitação de munícipes de que seja
instalado botão para acionamento do semáforo localizado em frente à FIEC na Av.

Engenheiro Fábio Roberto Barnabé

Segundo relatos, a área tem recebido grande circulação de pedestres, que
não se sentem seguros com a travessia, dado o número de carros e o tempo incerto
do semáforo para fazerem a travessia.

Nesse sentido também, os alunos protestam considerando que em dias de
chuva tem que aguardar o semáforo fechar para enfim abrigarem-se em local

coberto, que fica apenas do outro lado da pista.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de setembro de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete VereadorRicardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato(Oricardofranca.com.br

PROT-CMI 1968/2019
11/09/2019 - 16:44

PROT-CMI 1968/2019
11/09/2019 - 16:44
IND 1312/2019